



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2022 оны 05 сарын 19 өдөр

Дугаар 43

Улаанбаатар хот

**Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах
зөвшөөрөл олгох тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор батлагдсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 6.2.1, 6.4.3, 6.4.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 138 нэрийн, нийт 466,927,923.72 (дөрвөн зуун жаран зургаан сая есөн зуун хорин долоон мянга есөн зуун хорин гурван төгрөг далан хоёр мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны дарга Ц.Шаравжамцад дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, буулгах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2022 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002451

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2022 оны 8 дугаар сарын 17-ны өдрийн
8 дугаар тогтоолын хавсралт

БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН УЛСЫН ХОРООНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД
БҮРТГЭЛТЭЙ, АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтанд орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо шир хэг	Балансын нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)
1.Машин тоног төхөөрөмж (компьютер)					
1	Чадлын өсгөгч /2402/	2005-06-09	821,100.00	1	821,100.00
2	Пульт /Yamaha/	2005-06-09	994,042.00	1	994,042.00
3	Чанга яригч /922-MR/	2005-06-09	4,239,200.00	1	4,239,200.00
4	Микрофон /Алсын зай, SM-808/	2005-06-09	510,300.00	1	510,300.00
5	Факсын аппарат /Panasonic 906/	2006-04-27	289,755.00	1	289,755.00
6	Хөргөгч /AKIRA/	2008-12-29	440,000.00	1	440,000.00
7	Камерын төхөөрөмж /DV Storm XA Plus/	2008-12-29	1,473,725.00	1	1,473,725.00
8	Телевиз /HP LSD/	2008-12-29	1,217,425.12	2	2,434,850.24
9	Телевизийн суурь	2008-12-29	256,300.00	2	512,600.00
10	Хяналтын камерын систем ком /камер 14ш, DVR 2ш, UPS/	2008-12-29	4,974,680.00	1	4,974,680.00
11	Аудио төхөөрөмж ком /Yamaha өсгөгч, speaker-28 mixer/	2008-12-29	1,159,600.00	1	1,159,600.00
12	График дэлгэц /Дотор LED ком/	2008-12-29	11,538,020.00	1	11,538,020.00
13	Дэлгэц /гадаа, LED 7.8 мкв ком/	2008-12-29	10,726,300.00	1	10,726,300.00
14	Камерын тоног төхөөрөмж /Toten 12ш RASK/	2008-12-29	320,375.00	1	320,375.00
15	Хөргөгч /мини/	2011-12-31	230,000.00	1	230,000.00
16	Принтер /Samsung ML 1665/	2011-12-31	112,000.00	2	224,000.00
17	Компьютер /Hasee/	2011-12-31	752,000.00	3	2,256,000.00
18	Скайнер /BENQ/	2011-12-31	1,770,000.00	1	1,770,000.00
19	Хувилагч /Ricon MR 1811/	2011-12-31	3,113,750.00	1	3,113,750.00
20	Проектор /View sonic 3D DLP/	2012-08-20	1,320,000.00	1	1,320,000.00
21	Компьютер /Dell opt-390MT/	2012-08-20	1,529,000.00	6	9,174,000.00

22	Принтер /HP laserjet P1102/	2012-08-20	165,000.00	6	990,000.00
23	Канон /Imagerunner 2420L/	2012-08-20	2,090,000.00	1	2,090,000.00
24	Скайнер /Canon Lide 110/	2012-08-20	121,000.00	3	363,000.00
25	Хөргөгч /жижиг/	2012-08-20	181,500.00	4	726,000.00
26	Фото хэвлэгч	2007-05-28	347,985.00	1	347,985.00
27	Дижитал аппарат	2007-05-28	1,831,500.00	1	1,831,500.00
28	Видеокамер	2007-05-28	5,860,800.00	1	5,860,800.00
29	Телевизор /32 инч/	2007-05-28	1,343,100.00	1	1,343,100.00
30	Радио релакц тоног төхөөрөмж /ком/	2009-12-31	19,470,000.00	1	19,470,000.00
31	Зурагт /плазма TV*42/	2010-08-03	1,200,000.00	4	4,800,000.00
32	Канон /KYOCERA KM-2035/	2010-01-01	1,799,900.00	1	1,799,900.00
33	Уртасгагч /Микрофоны олон залгуурт, MG 166 CX-/хөгжим/	2010-12-31	715,872.00	1	715,872.00
34	Чанга яригч /R215-/хөгжим/	2010-12-31	991,249.00	4	3,964,996.00
35	Микрофон /SM58, хөгжим/	2010-12-31	220,190.00	6	1,321,140.00
36	Яригчийн кабель /NNS1402, хөгжим/	2010-12-31	2,192.00	100	219,200.00
37	Зургийн камер /Sony HDR-XR 350/	2012-04-01	1,699,900.00	2	3,399,800.00
38	Зургийн камер /Sony HDR-PS 50/	2012-04-01	1,599,900.00	1	1,599,900.00
39	Принтер /НД, ЭМД-ийн шивэлт, Эпсон PLQ-20K/	2014-04-25	1,232,500.00	1	1,232,500.00
40	Холбогч станц /kenwood/	2013-10-18	170,000.00	6	1,020,000.00
41	Кофены автомат машин	2012-05-09	300,000.00	1	300,000.00
42	Ус цэвэршүүлэгч /Pameo-1/	2014-12-31	890,000.00	1	890,000.00
43	Будаа агшаагч /white SR-MS183/	2014-12-31	220,000.00	1	220,000.00
44	Баримт үдэгч	2015-03-24	950,000.00	1	950,000.00
45	Зөөврийн компьютер /нөөтбүүк, Дэлл 3543 15,6 инч хар өнгөтэй/	2015-04-27	2,300,000.00	1	2,300,000.00
45	Зөөврийн компьютер /Нөөтбүүк, ҮШБ, МССМХолбоо/	2015-10-01	1,879,000.00	2	3,758,000.00
45	Дүрс бичлэгийн камер	2016-05-01	950,000.00	1	950,000.00
46	Сүлжээний зохицуулагч төхөөрөмж /RB 1100/	2016-12-31	1,017,200.00	1	1,017,200.00

47	Компьютер /server Dell I5, opt 3040/	2016-12-31	1,365,000.00	1	1,365,000.00
48	Тог баригч /Сервер компьютерт/	2016-12-31	135,000.00	1	135,000.00
49	Бичиг хэргийн сканнер /Программын/	2016-12-31	1,600,000.00	1	1,600,000.00
50	Компьютер /Дэлл 9020 ЭМЯ/	2016-12-31	1,973,125.02	1	1,973,125.02
51	Принтер /1132,ЭМЯ/	2016-12-31	76,666.74	1	76,666.74
52	Компьютерийн гар, мауз /Вайрлис/	2016-12-31	161,457.04	1	161,457.04
53	Зурагт /самсунг, ЭМЯ/	2016-12-31	2,647,916.96	1	2,647,916.96
54	Компьютер /Дэлл опт-390 ЭМЯ/	2016-12-31	252,000.00	2	504,000.00
55	Компьютер /Мак мини, ЭМЯ/	2016-12-31	775,000.00	1	775,000.00
56	Принтер /Brother ЭМЯ/	2016-12-31	76,666.74	1	76,666.74
57	Тавлет /I pad,Apple/	2016-12-31	320,600.00	1	320,600.00
58	Принтер /самсунг МЛ2165/	2016-12-31	33,300.00	1	33,300.00
59	Компьютер /Dell ОР 3010, БСШУСЯ/	2017-07-01	611,966.25	1	611,966.25
60	Дэлгэц /Dell 19 инч,БСШУСЯ/	2017-07-01	144,006.13	1	144,006.13
61	Компьютер /Dell 390,БСШУСЯ/	2017-07-01	319,893.78	1	319,893.78
62	Дэлгэц /Dell 19 инч,Боловсрол/	2017-07-01	80,000.00	1	80,000.00
63	Зургийн аппарат /Канон EOS X4 DS126271/	2017-11-01	1,050,000.00	1	1,050,000.00
64	Компьютер / Делл оптиплекс 7010 Мт/	2014-01-15	1,959,450.00	4	7,837,800.00
65	Зурагт /32 LCD/	2008-06-19	1,298,000.00	1	1,298,000.00
66	Компьютер /dell optiplex 7010 desktop, бшуя/	2020-12-31	500,000.00	1	500,000.00
67	Принтер /ССАЖЯ,БШУЯ/	2020-12-31	80,000.00	1	80,000.00
68	Принтер /HJ LaserJET color, БШУЯ/	2020-12-31	200,000.00	1	200,000.00
69	Принтер /БШУЯ/	2020-12-31	80,000.00	1	80,000.00
	Дүн				143,873,588.90
2.Тавилга, аж ахуйн эд хогшил					
70	Сейф	1996-05-01	43,400.00	40	1,736,000.00
71	Сейф /000102/	1996-05-01	47,050.00	1	47,050.00
72	Сандал /түшлэгтэй, хар,000110/	2002-12-31	89,340.00	10	893,400.00

73	Шкаф /Төмөр,сейфтэй/	2005-12-30	492,100.00	2	984,200.00
74	Сандал /хүлээлгийн,үүдний хэсэгт/	2011-12-31	191,000.00	2	382,000.00
75	Сандал /Дугуйтай,хар торон/	2008-12-29	78,584.00	17	1,335,928.00
76	Ширээ /тумбочиктай цайвар шар/	2008-12-29	169,106.00	3	507,318.00
77	Шилэн хаалт	2008-12-29	108,570.00	4	434,280.00
78	Ширээ /Г хэлбэртэй цайвар шар/	2008-12-29	297,792.00	1	297,792.00
79	Буйдан /хар кс-3014/	2008-12-29	196,460.00	4	785,840.00
80	Шкаф /Төмөр,саарал/	2008-12-29	200,000.00	7	1,400,000.00
81	Ширээ /CATH 256/	2007-04-13	816,849.00	1	816,849.00
82	Хурлын ширээ /CATH 240/	2007-04-13	614,163.00	1	614,163.00
83	Сандал /МСНР 8501/	2007-04-13	450,549.00	1	450,549.00
84	Ширээ /Хажуу/	2007-04-13	487,179.00	1	487,179.00
85	Ширээ /Шагай няслах/	2007-06-25	568,216.00	1	568,216.00
86	Ширээ /Дөрвөн бэрхийн/	2007-06-25	131,977.00	1	131,977.00
87	Ширээ /Морь уралдах/	2007-06-25	286,544.00	1	286,544.00
88	Ширээ /Шагай шүүрэх/	2007-06-25	348,644.00	1	348,644.00
89	Ширээ /Шар,Цайвар/	2010-01-01	420,000.00	2	840,000.00
90	Сандал /Хар торон/	2010-01-01	57,439.00	4	229,756.00
91	Шкаф /Төмөр,000182/	2011-07-22	180,000.00	1	180,000.00
92	Шкаф /төмөр, 000183/	2011-07-22	170,000.00	1	170,000.00
93	Шкаф /Төмөр,000184/	2011-07-22	250,000.00	2	500,000.00
94	Волейболын тоглолтын шал	2012-05-10	61,947,342.00	1	61,947,342.00
95	Ширээ /саарал тумбочкатай ЭМЯ/	2016-12-31	185,625.01	4	742,500.04
96	Сандал /Өндөр торон түшлэгтэй/	2016-12-31	188,750.78	1	188,750.78
97	Шүүгээ /Тумбочка, БШУЯ/	2020-12-31	110,000.00	1	110,000.00
98	Шүүгээ /Тумбочка, БШУЯ/	2020-12-31	110,000.00	1	110,000.00
99	Шүүгээ /Тумбочка,БШУЯ/	2020-12-31	110,000.00	1	110,000.00
	Дүн				77,636,277.82

3.Бусад үндсэн хөрөнгө

100	Чөлөөт дэвжээ /000242/	2007-05-28	7,936,500.00	4	31,746,000.00
101	Теннисны шал	2008-03-27	14,758,257.00	1	14,758,257.00
102	Шахалтын төхөөрөмж /Суугаа мөр/	2008-07-30	2,000,000.00	1	2,000,000.00
103	Таталтын төхөөрөмж /Нуруу урдаас/	2008-07-30	1,500,000.00	1	1,500,000.00
104	Таталтын төхөөрөмж Нуруу дээрээс/	2008-07-30	1,600,000.00	1	1,600,000.00
105	Алдалтын төхөөрөмж /Эрвээхий/	2008-07-30	3,000,000.00	1	3,000,000.00
106	Гантелийн тавиур	2008-07-30	300,000.00	1	300,000.00
107	Шахалтын төхөөрөмж /Налуу/	2008-07-30	2,800,000.00	1	2,800,000.00
108	Шахалтын төхөөрөмж /Уруу/	2008-07-30	3,500,000.00	1	3,500,000.00
109	Суултын төхөөрөмж	2008-07-30	2,000,000.00	1	2,000,000.00
110	Алдлалтын төхөөрөмж /Гэмээ/	2008-07-30	5,500,000.00	1	5,500,000.00
111	Булчингийн төхөөрөмж /Гарын хоёр толгойт/	2008-07-30	2,600,000.00	1	2,600,000.00
112	Булчингийн төхөөрөмж /Гуяны дотор талын/	2008-07-30	3,000,000.00	1	3,000,000.00
113	Булчингийн төхөөрөмж /Өгзөгний/	2008-07-30	3,200,000.00	1	3,200,000.00
114	Хөл, гарын төхөөрөмж /Зогсоо/	2008-07-30	1,460,000.00	1	1,460,000.00
115	Жийлтийн төхөөрөмж /Хөл/	2008-07-30	6,000,000.00	1	6,000,000.00
116	Суултын төхөөрөмж /угсраа/	2008-07-30	7,000,000.00	1	7,000,000.00
117	Булчингийн төхөөрөмж /Хөлийн 4 толгойт/	2008-07-30	2,500,000.00	1	2,500,000.00
118	Булчингийн төхөөрөмж /Хөлийн 2 толгойт/	2008-07-30	2,600,000.00	1	2,600,000.00
119	Булчин сулруулах төхөөрөмж	2008-07-30	800,000.00	2	1,600,000.00
120	Цээж эргүүлэх, хэвлийн төхөөрөмж	2008-07-30	3,000,000.00	1	3,000,000.00
121	Цээжний хэвтээ вандан төхөөрөмж	2008-07-30	400,000.00	3	1,200,000.00
122	Суугаа хэвлийн хажуу төхөөрөмж	2008-07-30	1,100,000.00	1	1,100,000.00
123	Сандал /Цээж/	2008-07-30	500,000.00	2	1,000,000.00
124	Сандал /Цээжний налуу/	2008-07-30	700,000.00	1	700,000.00
125	Таталтын төхөөрөмж /Цээж өргөж нуруу/	2008-07-30	1,000,000.00	1	1,000,000.00
126	Бөхийн дэвжээ ЖҮ-до/	2010-12-31	35,000,000.00	2	70,000,000.00

127	Баримтат кино /Ахмад тамирчдын II чуулган/	2011-07-22	800,000.00	1	800,000.00
128	Штанг /182кг/	2011-10-09	1,950,000.00	1	1,950,000.00
129	Баримтат кино	2012-09-20	2,396,500.00	2	4,793,000.00
130	Баримтат кино /БТС-ын 90 жилийн ойд зориулсан/	2012-09-20	9,000,000.00	1	9,000,000.00
131	Унадаг дугуй /АТХ 850 - Биатлон ҮШБ/	2017-10-01	1,822,000.00	6	10,932,000.00
132	Унадаг дугуй / GIANT АТХ-830/	2017-10-01	1,822,000.00	8	14,576,000.00
	Дүн				218,715,257.00
4.Програм хангамж					
133	Санхүүгийн програм /Интерактив/	2012-09-20	1,402,800.00	1	1,402,800.00
134	Архив бичиг хэргийн програм	2012-09-20	3,900,000.00	1	3,900,000.00
135	Бие бялдрын түвшин тогтоох сорилын дүнг нэгтгэх онлайн	2014-12-31	8,550,000.00	1	8,550,000.00
136	Байгууллагын цахим хуудас	2016-12-31	5,000,000.00	1	5,000,000.00
137	Спортын салбарын нэгдсэн портал	2016-12-31	5,500,000.00	1	5,500,000.00
138	Архив бүртгэл, албан бичиг хөтлөлтийн програм	2016-12-31	2,350,000.00	1	2,350,000.00
	Дүн				26,702,800.00
Нийт дүн					466,927,923.72 (дөрвөн зуун жаран зургаан сая есөн зуун хорин долоон мянга есөн зуун хорин гурван төгрөг далан хоёр мөнгө)



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2022 оны 05 сарын 19 өдөр

Дугаар 237

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 30 дугаар зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 76 нэрийн, 450,599,668.07 (дөрвөн зуун тавин сая таван зуун ерэн есөн мянга зургаан зуун жаран найман төгрөг долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 86,165,000.00 (наян зургаан сая нэг зуун жаран таван мянган) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Биеийн тамир, спортын улсын хорооны дарга Ц.Шаравжамцад дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2022 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2022 оны 4 дугаар сарын 2-ны өдрийн
837 дугаар тогтоолын хавсралт

БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН УЛСЫН ХОРООНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГГҮЙ,
АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтанд орсон, бүртгэсэн огноо	Тоо шир хэг	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)		Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
				Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	
1. Машин тоног төхөөрөмж (компьютер)								
1	Хөргөгч (Монел жижиг)	2008-12-25	1	149,990.00	149,990.00	50,000.00	50,000.00	2
2	Агааржуулагч (кондишн, ком/)	2009-06-03	1	1,610,000.00	1,610,000.00	200,000.00	200,000.00	2
3	Принтер (Samsung ML 1665)	2011-12-31	2	112,000.00	224,000.00	40,000.00	80,000.00	2
4	Проектор (BENQ)	2011-12-31	2	1,333,250.00	2,666,500.00	300,000.00	600,000.00	2
5	Хөргөгч (жижиг)	2012-08-20	6	181,500.00	1,089,000.00	50,000.00	300,000.00	2
6	Буудлагын электрон бай (50м-н, ком)	2009-03-31	5	15,980,750.00	79,903,750.00	1,200,000.00	6,000,000.00	3
7	Буудлагын электрон бай (10м-н ком)	2010-03-31	1	10,931,250.00	10,931,250.00	900,000.00	900,000.00	3
8	Шатрын цахим цаг, хөлөг, дүрс	2010-12-31	8	2,055,000.00	16,440,000.00	250,000.00	2,000,000.00	3
9	Чадлын өсгөгч (P50005)	2010-12-31	1	848,174.00	848,174.00	150,000.00	150,000.00	2
10	Печь (самсунг)	2012-12-21	1	152,990.00	152,990.00	50,000.00	50,000.00	2
11	Печь (гриллтэй)	2012-12-21	1	215,990.00	215,990.00	50,000.00	50,000.00	2
12	Ус цэвэршүүлэгч аппарат (WACO-IW2-170)	2014-12-31	1	580,000.00	580,000.00	100,000.00	100,000.00	2
13	Принтер (HP Lj P1102)	2014-12-31	1	219,900.00	219,900.00	40,000.00	40,000.00	2
14	Хөргөгч (BSB PR-ML 1600W)	2014-12-31	1	539,900.00	539,900.00	150,000.00	150,000.00	2

15	Принтер (олон үйлдэлтэй, HP LJ M1319MF01)	2015-03-26	1	244,687.50	244,687.50	80,000.00	80,000.00	2
16	Цаас устгагч автомат (powershred P-33)	2015-03-26	1	438,750.00	438,750.00	100,000.00	100,000.00	2
17	Зөөврийн компьютер (Нөөтбүүк, Дэлл 3543 i5)	2015-04-15	1	1,529,000.00	1,529,000.00	200,000.00	200,000.00	2
18	Принтер (HP Pro M125a)	2016-05-01	2	339,900.00	679,800.00	90,000.00	180,000.00	2
19	Печь (самсунг керамис хар өнгөтэй)	2016-05-01	1	259,900.00	259,900.00	40,000.00	40,000.00	2
20	Камер (А заал /2M full HD IR dome)	2016-03-01	8	672,500.00	5,380,000.00	120,000.00	960,000.00	2
21	Зөөврийн компьютер (Дэлл-ЭМЯ)	2016-12-31	1	1,374,999.96	1,374,999.96	180,000.00	180,000.00	2
22	Проектор (Сони ЭМЯ)	2016-12-31	1	1,274,999.96	1,274,999.96	250,000.00	250,000.00	2
23	Хяналтын камер (А заал / 15 энгийн, 1ш 360 камер дагалдах хэрэгслийн хамт)	2017-03-21	1	5,200,000.00	5,200,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	2
24	Компьютер (Dell opt 3046)	2017-08-01	4	1,650,000.00	6,600,000.00	300,000.00	1,200,000.00	2
25	Камер (самбо, чөлөөт зааланд)	2018-04-01	4	321,750.00	1,287,000.00	80,000.00	320,000.00	2
26	Цаг бүртгэлийн аппарат (Face 4021 ID)	2018-06-01	1	682,000.00	682,000.00	300,000.00	300,000.00	3
27	Цаас устгагч (БШУЯ)	2020-12-31	1	509,850.00	509,850.00	200,000.00	200,000.00	2
28	Принтер (HP LASERJET M401DN LASER NETWORK PRINTER, БШУЯ)	2020-12-31	1	500,000.00	500,000.00	200,000.00	200,000.00	2
	Дүн				141,532,431.42		15,880,000.00	
2.Тавилга, аж ахуйн эд хогшил								
29	Авдар (Мөнгөний төмөр)	1996-05-01	1	9,000.00	9,000.00	30,000.00	30,000.00	3
30	Сандал (А заалны үзэгчдийн)	2012-09-20	16	139,281.88	2,228,510.00	70,000.00	1,120,000.00	2
31	Буйдан (1 хүн хар)	2008-12-29	3	178,882.00	536,646.00	30,000.00	90,000.00	2
32	Буйдан (2 хүн хар)	2008-12-29	2	256,432.00	512,864.00	40,000.00	80,000.00	2
33	Сэтгүүлийн ширээ (жижиг шилэн)	2008-12-29	2	115,808.00	231,616.00	35,000.00	70,000.00	2

34	Ширээ (тумбочиктай цайвар шар)	2008-12-29	8	169,106.00	1,352,848.00	35,000.00	280,000.00	2
35	Шилэн хаалт	2008-12-29	9	108,570.00	977,130.00	35,000.00	315,000.00	2
36	Шүүгээ (дунд зэргийн цайвар шар)	2008-12-29	5	267,806.00	1,339,030.00	45,000.00	225,000.00	2
37	Шүүгээ (намхан цайвар шар)	2008-12-29	5	112,706.00	563,530.00	30,000.00	150,000.00	2
38	Хувцасны шкаф (өндөр цайвар шар)	2008-12-29	2	455,994.00	911,988.00	55,000.00	110,000.00	2
39	Ширээ (Ресефшн цайвар шар)	2008-12-29	1	311,234.00	311,234.00	150,000.00	150,000.00	2
40	Шкаф (өндөр цайвар шар)	2008-12-29	1	494,252.00	494,252.00	200,000.00	200,000.00	2
41	Буйдан (хар кс-3016)	2008-12-29	12	160,270.00	1,923,240.00	80,000.00	960,000.00	2
42	Буйдан (3 хүн хар)	2008-12-29	3	363,686.00	1,091,058.00	80,000.00	240,000.00	2
43	Ширээ (шилэн том)	2008-12-29	3	120,978.00	362,934.00	70,000.00	210,000.00	2
44	Ширээ (Ресефшн 1886)	2008-12-29	1	303,996.00	303,996.00	90,000.00	90,000.00	2
45	Шилтэй шкаф	2007-04-13	1	543,345.00	543,345.00	200,000.00	200,000.00	2
46	Сандал (МСНР)	2007-04-13	6	108,669.00	652,014.00	60,000.00	360,000.00	2
47	Архивын шүүгээ	2009-09-04	8	530,000.00	4,240,000.00	250,000.00	2,000,000.00	2
48	Тэргэнцэр (архивын)	2009-09-04	1	120,000.00	120,000.00	80,000.00	80,000.00	2
49	Шат (архивын)	2009-09-04	1	120,000.00	120,000.00	80,000.00	80,000.00	2
50	Шар ширээ (Цайвар)	2010-01-01	2	420,000.00	840,000.00	170,000.00	340,000.00	2
51	Шар шүүгээ (дунд)	2010-01-01	3	320,000.00	960,000.00	110,000.00	330,000.00	2
52	Шар шүүгээ (жижиг)	2010-01-01	4	200,000.00	800,000.00	80,000.00	320,000.00	2
53	Номын сангийн тавиур (ЭШСалба)	2015-10-02	1	2,000,000.00	2,000,000.00	800,000.00	800,000.00	2
54	Ширээ (трапец хэлбэртэй, Анун 2016)	2016-06-01	1	514,800.00	514,800.00	250,000.00	250,000.00	2
55	Буйдан (1 хүний,ЭМЯ)	2016-12-31	2	322,401.79	644,803.58	150,000.00	300,000.00	2
56	Хувцасны шкаф (ЭМЯ)	2016-12-31	1	126,323.19	126,323.19	80,000.00	80,000.00	2

57	Номын шүүгээ (ЭМЯ)	2016-12-31	1	96,112.17	96,112.17	45,000.00	45,000.00	2
58	Ширээ (ЭМЯ)	2016-12-31	1	85,366.71	85,366.71	30,000.00	30,000.00	2
	Дүн			24,892,640.65			9,535,000.00	
3.Бусад үндсэн хөрөнгө								
59	Боксын ринг	2010-06-30	1	25,000,000.00	25,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	2
60	Хийн буу (4,5мм FB)	2012-04-01	1	3,092,714.00	3,092,714.00	800,000.00	800,000.00	2
61	Буудлагын буу (калебрь)	2012-04-01	1	5,258,494.00	5,258,494.00	1,000,000.00	1,000,000.00	2
62	Буудлагын электрон бай (Аравч, туяа мэдрэгч, гох, мэдрэгчтэй кабельтай)	2013-06-27	10	2,507,355.00	25,073,550.00	900,000.00	9,000,000.00	2
63	Хүндийн туухай (32кг)	2014-08-12	3	300,000.00	900,000.00	50,000.00	150,000.00	2
64	Гүйлтийн зам (Даймонд 61)	2014-12-31	1	3,300,000.00	3,300,000.00	700,000.00	700,000.00	2
65	Гүйлтийн зам (Инсайдтрак)	2014-12-31	1	2,400,000.00	2,400,000.00	600,000.00	600,000.00	2
66	Суултын төхөөрөмж (000328)	2014-12-31	1	4,000,000.00	4,000,000.00	500,000.00	500,000.00	2
67	Хэвтээ шахалтын төхөөрөмж	2014-12-31	1	3,000,000.00	3,000,000.00	400,000.00	400,000.00	2
68	Хэвтээ шахалтын вандан	2014-12-31	1	1,000,000.00	1,000,000.00	200,000.00	200,000.00	2
69	Чөлөөт бөхийн дэвжээний бүтээлэг (Тайшань)	2016-05-01	2	3,057,000.00	6,114,000.00	500,000.00	1,000,000.00	2
70	Морин хуур	2016-06-01	1	4,500,000.00	4,500,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2
71	Таеквондогийн онооны самбар	2016-06-01	1	16,673,240.00	16,673,240.00	5,000,000.00	5,000,000.00	2
72	Таеквондогийн дэвжээ	2016-06-01	3	4,760,290.00	14,280,870.00	1,000,000.00	3,000,000.00	2
73	Буудлагын электорон бай (1 сээт=7 бай, сум баригч, дэлгэц, угас)	2016-06-01	1	153,813,608.00	153,813,608.00	25,000,000.00	25,000,000.00	2
74	Спорт буу (Morini SM84E serial -07137)	2016-10-01	1	4,785,120.00	4,785,120.00	800,000.00	800,000.00	2
75	Дижитал шатрын цаг (DGT 3000)	2017-08-01	50	200,000.00	10,000,000.00	100,000.00	5,000,000.00	2
76	Хүчний олон үйлдэлт төхөөрөмж (хөнгөн ҮШБ)	2019-01-01	1	983,000.00	983,000.00	600,000.00	600,000.00	2

	Дүн				284,174,596.00	60,750,000.00	2
Нийт дүн				450,599,668.07 (дөрвөн зуун тавин сая таван зуун ерэн есөн мянга зургаан зуун жаран найман төгрөг долоон мөнгө)	86,165,000.00 (наян зургаан сая нэг зуун жаран таван мянган)		